
DamenRangliste_2015

Rang

Vereins-

Nr.

Mannschafts-   

Pass-Nr. Vorname, Name Verein Punkte 2015

1 35031 280572 Margret Becker 65 Stadtallendorf 3

1 35023 281057 Jennifer Gebert 1. Marburger Skatclub 3

3 35045 280963 Martina Schäfer SC Kellerwald 2

3 35034 280634 Monika Hill Schwalmbuben Schrecksbach 2

5 35043 288121 Andrea Hutwalker Aulataler Asse 1

5 35001 280894 Claudia Glagow Herkules Buben Kassel 1



HerrenRangliste_2015

Rang Vereins-Nr. Pass-Nr. Vorname, Name Verein Punkte 2015

1 35037 280550 Udo Inacker Skatfreunde Ederbergland 54

2 35028 280529 Ulrich Finger 1. Dodenauer Skatclub 48

3 35002 280067 Helmut Heinzemann Stahlberg-Asse Ahnatal 43

4 35012 280010 Karl Heinz Ludwig Hütt Buben Baunatal 42

5 35013 280492 Manfred Bartel Skatclub 82 Kassel 38

5 35002 280070 Milenko Karamatic Stahlberg-Asse Ahnatal 38

7 35013 280004 Karl Heinz Winter Skatclub 82 Kassel 37

8 35023 280404 Mike-Mario Schröder 1. Marburger Skatclub 36

9 35032 280590 Gerhard Dingel Skatfr. 1981 Großseelheim 35

10 35012 280001 Rainer Schaub Hütt Buben Baunatal 34

11 35048 280469 Mario Zembellini SSC Nordhessen 33

11 35023 280425  Dr.Michael Broß 1. Marburger Skatclub 33

13 35048 280644 Lothar Neuhaus SSC Nordhessen 27

14 35001 280718 Joachim Kuring Herkules Buben Kassel 25

14 35028 280398 Wolfgang Stein 1. Dodenauer Skatclub 25

14 35047 281065 Marco  Lohse Kasseler Löwen 25

17 35023 280982 Erhard Haubold 1. Marburger Skatclub 23

18 35018 280045 Wilfried Kollo Waldecker Buben 22

19 35040 280476 Reinhard Pfaar Heb ab Fritzlar 21

19 35001 280782 Michael Ruhkamp Herkules Buben Kassel 21

21 35023 280509 Jochen Zenker 1. Marburger Skatclub 20

22 35002 280114 Frank Schwietzer Stahlberg-Asse Ahnatal 19

22 35023 106601 Dr. Wolfgang Neumann 1. Marburger Skatclub 19

22 35048 92193 Alex  Runge SSC Nordhessen 19

25 35001 280102 Roland Skwarski Herkules Buben Kassel 18

26 35008 280764 Klaus Seguin Blanke 10 Vellmar 17

26 35035 280981 Uwe Nordmeier Thermalbad-Buben Bad Emstal 17

26 35013 92131 Thomas  Georgi Skatclub 82 Kassel 17

29 35025 280910 Paul Winkler 1980 Cölbe 16

29 35045 280271 Karl Dietzel SC Kellerwald 16

29 35037 280265 Otmar Fackiner Skatfreunde Ederbergland 16

29 35035 281039 Gerhard  Toby Thermalbad-Buben Bad Emstal 16

33 35022 281017 Bodo  Janda Hinterländer Luschen 15

33 35012 280830 Klaus Rabe Hütt Buben Baunatal 15

35 35023 280405 Werner Loll 1. Marburger Skatclub 14

35 35035 280146 Harald Beister Thermalbad-Buben Bad Emstal 14

35 35040 280999 Thomas Arnhold Heb ab Fritzlar 14

35 35035 280995 Uwe  Asbrand Thermalbad-Buben Bad Emstal 14

39 35024 280337 Friedhelm Kuntzemann Odershäuser Buben 13

39 35012 280216 Heinz-Jürgen Klinger Hütt Buben Baunatal 13

39 35032 280670 Klaus Grün Skatfr. 1981 Großseelheim 13

42 35033 280401 Horst Zenker Wohrataler Buben 12

42 35014 280772 Heinrich Schmidt Grand-Hand Fürstenwald 12

42 35004 280805 Björn  Lücke 77 Fuldabrück 12

45 35037 280543 Hans-Werner Noll Skatfreunde Ederbergland 11

45 35040 280493 Thomas Arnhold Heb ab Fritzlar 11

47 35043 288078 Reinhold Merle Aulataler Asse 10

47 0 288147 Andreas Wiese nicht gemeldet 10

49 35031 280560 Horst Hosak 65 Stadtallendorf 9

49 35028 280541 Andreas Raske 1. Dodenauer Skatclub 9

51 35018 280027 Gerhard Höhle Waldecker Buben 8

51 35023 280410 Klaus Haberzettl 1. Marburger Skatclub 8



HerrenRangliste_2015

Rang Vereins-Nr. Pass-Nr. Vorname, Name Verein Punkte 2015

51 35034 280626 Reinhold Pfalzgraf Schwalmbuben Schrecksbach 8

51 35023 280412 Kai Heuser 1. Marburger Skatclub 8

55 35023 280431 Norbert Fischer 1. Marburger Skatclub 7

55 35044 288107 Christian Arndt nur net passe Wetzlar 7

55 35023 280408 Klaus-Dieter Bundt 1. Marburger Skatclub 7

55 35035 280986 Rudi Preuß Thermalbad-Buben Bad Emstal 7

59 35012 280002 Manfred Engelke Hütt Buben Baunatal 6

59 35023 280411 Tilmann Dittrich 1. Marburger Skatclub 6

59 35048 280812 Jürgen Grün SSC Nordhessen 6

59 35037 280266 Manfred Nitsche Skatfreunde Ederbergland 6

59 35020 281035 Waldemar Gerber Ritter SC 86 Volkmarsen 6

64 35032 280595 Ottmar Löber Skatfr. 1981 Großseelheim 5

64 35037 280655 Markus Schneider Skatfreunde Ederbergland 5

64 35035 280905 Uwe Gerricke Thermalbad-Buben Bad Emstal 5

64 35047 280732 Michael  Lohse Kasseler Löwen 5

68 35037 280653 Arno Feußner Skatfreunde Ederbergland 4

68 35035 281066 Göbel,   Rainer Thermalbad-Buben Bad Emstal 4

70 35034 280723 Bernd Stadler Schwalmbuben Schrecksbach 3

70 35040 280722 Schwietzer,   Roland Heb ab Fritzlar 3

72 35023 280402 Helmut Lauer 1. Marburger Skatclub 2

73 35001 280083 Alexander Bauckloh Herkules Buben Kassel 1

73 35031 280585 Arnold Freiberger 65 Stadtallendorf 1

73 35040 280935 Denis Hauptvogel Heb ab Fritzlar 1



SeniorenRangliste_2015

Rang

Vereins-

Nr. Pass-Nr. Vorname, Name Verein Punkte 2015

1 35028 280807 Karl-Heinz Kramer 1. Dodenauer Skatclub 9

1 35048 280813 Udo Böttcher SSC Nordhessen 9

3 35002 280106 Herbert Siebert Stahlberg-Asse Ahnatal 8

3 35020 280304 Lothar Schneider Ritter SC 86 Volkmarsen 8

5 35035 280150 Karl-Heinz Kranz Thermalbad-Buben Bad Emstal 7

5 35018 280301 Metzger,   Jürgen Waldecker Buben 7

7 35022 280740 Horst Lixfeld Hinterländer Luschen 5

7 35033 280507 Gerhard Dawedeit Wohrataler Buben 5

7 35013 280946 Gaiser,   Erdmann Skatclub 82 Kassel 5

7 35045 280548 Manfred Brück SC Kellerwald 5

11 35013 280834 Werner Zechner Skatclub 82 Kassel 3

12 35023 280419 Blasch Hajdarovic 1. Marburger Skatclub 2

12 35013 281011 Jan Bergsma Skatclub 82 Kassel 2

12 35035 280483 Heribert Dörich Thermalbad-Buben Bad Emstal 2



Tandem1Rangliste_2015

Rang Vereins-Nr. Tandem Punkte 2015

1 35032 Skatfreunde Großseelheim 36

2 35035 Thermalbad Buben 26

3 35012 Hütt- Buben Baunatal 24

4 35048 SSC Nordhessen 19

5 35047 Kasseler Löwen 12

5 35002 Stahlbergasse Ahnatal 12

7 35045 SC Kellerwald 9

7 35001 Herkules Buben Kassel 9

9 35023 1. Marburger SC 7

10 35031 65 Stadtallendorf 6

11 35033 Wohrataler Buben 4

12 35042 Karo 7 Rotenburg 3

13 35037 SF Ederbergland 2

14 35028 1. Dodenauer SC 1

14 35018 Waldecker Buben 1



Mannschaft1Rangliste_2015

Rang Vereins-Nr. Mannschaft Punkte 2015

1 35023 1. Marburger Skatclub 137

2 35018 Waldecker Buben 82

2 35013 Skatclub 82 Kassel 82

4 35035 Thermalbad-Buben Bad Emstal 70

5 35037 Skatfreunde Ederbergland 67

6 35012 Hütt Buben Baunatal 58

7 35048 SSC Nordhessen 38

8 35031 65 Stadtallendorf 33

9 35033 Wohrataler Buben 29

10 35028 1. Dodenauer Skatclub 24

10 35043 Aulataler Asse 24

12 35002 Stahlberg-Asse Ahnatal 23

15 35008 Blanke 10 Vellmar 8

16 35014 Grand-Hand Fürstenwald 3



Pokal1Rangliste_2015

Rang Vereins-Nr. Mannschaft Punkte 2015

1 35023 1. Marburger Skatclub 26

2 35033 Wohrataler Buben 17

3 35028 1. Dodenauer Skatclub 14

4 35031  SC 65 Stadtallendorf 12

5 35012 Hütt Buben Baunatal 11

5 35045 SC Kellerwald 11

7 35001 Herkules Buben Kassel 9

8 35018 Waldecker Buben 2



ClubwertungRangliste_2015

RangM Rang Vereins-Nr.
Mannschafts-   

Pass-Nr. 
Vorname, Name D/H/S/M/P/T/Verein Punkte 2015

1 35023 281057 Jennifer Gebert D 3

8 35023 280404 Mike-Mario Schröder H 36

11 35023 280425  Dr.Michael Broß H 33

17 35023 280982 Erhard Haubold H 23

21 35023 280509 Jochen Zenker H 20

22 35023 106601 Dr. Wolfgang Neumann H 19

35 35023 280405 Werner Loll H 14

51 35023 280410 Klaus Haberzettl H 8

51 35023 280412 Kai Heuser H 8

55 35023 280408 Klaus-Dieter Bundt H 7

55 35023 280431 Norbert Fischer H 7

59 35023 280411 Tilmann Dittrich H 6

72 35023 280402 Helmut Lauer H 2

12 35023 280419 Blasch Hajdarovic S 2

1 35023 1 M 97

6 35023 2 M 40

2 35023 2 P 15

8 35023 3 P 6

9 35023 1 P 5

12 35023 1 T 7

1 35023 1. Marburger Skatclub 358
4 35012 280010 Karl Heinz Ludwig H 42

10 35012 280001 Rainer Schaub H 34

33 35012 280830 Klaus Rabe H 15

39 35012 280216 Heinz-Jürgen Klinger H 13

59 35012 280002 Manfred Engelke H 6

4 35012 1 M 53

21 35012 M 5

5 35012 1 P 11

4 35012 1 T 13

6 35012 2 T 11

2 35012 Hütt Buben Baunatal 203
5 35013 280492 Manfred Bartel H 38

7 35013 280004 Karl Heinz Winter H 37

26 35013 92131 Thomas  Georgi H 17

7 35013 280946 Gaiser,   Erdmann S 5

11 35013 280834 Werner Zechner S 3

12 35013 281011 Jan Bergsma S 2

7 35013 1 M 38

24 35013 2 M 38

20 35013 3 M 6

3 35013 Skatclub 82 Kassel 184
26 35035 280981 Uwe Nordmeier H 17

29 35035 281039 Gerhard  Toby H 16

35 35035 280146 Harald Beister H 14

35 35035 280995 Uwe  Asbrand H 14

55 35035 280986 Rudi Preuß H 7

64 35035 280905 Uwe Gerricke H 5

68 35035 281066 Göbel,   Rainer H 4

5 35035 280150 Karl-Heinz Kranz S 7

12 35035 280483 Heribert Dörich S 2

5 35035 1 M 47

14 35035 2 M 23

3 35035 3 T 14

12 35035 1 T 7

15 35035 2 T 5

4 35035 Thermalbad-Buben Bad Emstal 182
1 35037 280550 Udo Inacker H 54

29 35037 280265 Otmar Fackiner H 16

45 35037 280543 Hans-Werner Noll H 11

59 35037 280266 Manfred Nitsche H 6

64 35037 280655 Markus Schneider H 5

68 35037 280653 Arno Feußner H 4

2 35037 1 M 67

19 35037 1 T 2

5 35037 Skatfreunde Ederbergland 165
11 35048 280469 Mario Zembellini H 33

13 35048 280644 Lothar Neuhaus H 27

22 35048 92193 Alex  Runge H 19



ClubwertungRangliste_2015

RangM Rang Vereins-Nr.
Mannschafts-   

Pass-Nr. 
Vorname, Name D/H/S/M/P/T/Verein Punkte 2015

59 35048 280812 Jürgen Grün H 6

1 35048 280813 Udo Böttcher S 9

7 35048 1 M 38

7 35048 2 T 10

8 35048 1 T 9

6 35048 SSC Nordhessen 151
3 35002 280067 Helmut Heinzemann H 43

5 35002 280070 Milenko Karamatic H 38

22 35002 280114 Frank Schwietzer H 19

3 35002 280106 Herbert Siebert S 8

14 35002 1 M 23

11 35002 2 T 8

16 35002 1 T 4

7 35002 Stahlberg-Asse Ahnatal 143
2 35028 280529 Ulrich Finger H 48

14 35028 280398 Wolfgang Stein H 25

49 35028 280541 Andreas Raske H 9

1 35028 280807 Karl-Heinz Kramer S 9

12 35028 1 M 24

3 35028 1 P 14

20 35028 1 T 1

8 35028 1. Dodenauer Skatclub 130
18 35018 280045 Wilfried Kollo H 22

51 35018 280027 Gerhard Höhle H 8

5 35018 280301 Metzger,   Jürgen S 7

3 35018 1 M 64

16 35018 2 M 18

10 35018 1 P 2

20 35018 1 T 1

9 35018 Waldecker Buben 122
5 35001 280894 Claudia Glagow D 1

14 35001 280718 Joachim Kuring H 25

19 35001 280782 Michael Ruhkamp H 21

25 35001 280102 Roland Skwarski H 18

73 35001 280083 Alexander Bauckloh H 1

18 35001 1 M 12

7 35001 1 P 9

8 35001 1 T 9

10 35001 Herkules Buben Kassel 96
9 35032 280590 Gerhard Dingel H 35

39 35032 280670 Klaus Grün H 13

64 35032 280595 Ottmar Löber H 5

1 35032 1 T 21

2 35032 2 T 15

11 35032 Skatfr. 1981 Großseelheim 89
42 35033 280401 Horst Zenker H 12

7 35033 280507 Gerhard Dawedeit S 5

11 35033 M 29

1 35033 1 P 17

16 35033 1 T 4

12 35033 Wohrataler Buben 67
19 35040 280476 Reinhard Pfaar H 21

35 35040 280999 Thomas Arnhold H 14

45 35040 280493 Thomas Arnhold H 11

70 35040 280722 Schwietzer,   Roland H 3

73 35040 280935 Denis Hauptvogel H 1

17 35040 1 M 15

13 35040 Heb ab Fritzlar 65
1 35031 280572 Margret Becker D 3

49 35031 280560 Horst Hosak H 9

73 35031 280585 Arnold Freiberger H 1

10 35031 2 M 30

22 35031 1 M 3

4 35031 2 P 12

14 35031 1 T 6

14 35031 65 Stadtallendorf 64
3 35045 280963 Martina Schäfer D 2



ClubwertungRangliste_2015

RangM Rang Vereins-Nr.
Mannschafts-   

Pass-Nr. 
Vorname, Name D/H/S/M/P/T/Verein Punkte 2015

29 35045 280271 Karl Dietzel H 16

7 35045 280548 Manfred Brück S 5

5 35045 1 P 11

8 35045 1 T 9

15 35045 SC Kellerwald 43
14 35047 281065 Marco  Lohse H 25

64 35047 280732 Michael  Lohse H 5

5 35047 1 T 12

16 35047 Kasseler Löwen 42
5 35043 288121 Andrea Hutwalker D 1

47 35043 288078 Reinhold Merle H 10

12 35043 1 M 24

17 35043 Aulataler Asse 35

26 35008 280764 Klaus Seguin H 17

19 35008 M 8

18 35008 Blanke 10 Vellmar 25

33 35022 281017 Bodo  Janda H 15

7 35022 280740 Horst Lixfeld S 5

19 35022 Hinterländer Luschen 20

29 35025 280910 Paul Winkler H 16

20 35025 1980 Cölbe 16

42 35014 280772 Heinrich Schmidt H 12

22 35014 1 M 3

21 35014 Grand-Hand Fürstenwald 15

59 35020 281035 Waldemar Gerber H 6

3 35020 280304 Lothar Schneider S 8

22 35020 Ritter SC 86 Volkmarsen 14

3 35034 280634 Monika Hill D 2

51 35034 280626 Reinhold Pfalzgraf H 8

70 35034 280723 Bernd Stadler H 3

23 35034 Schwalmbuben Schrecksbach 13

39 35024 280337 Friedhelm Kuntzemann H 13

23 35024 Odershäuser Buben 13

42 35004 280805 Björn  Lücke H 12

25 35004 77 Fuldabrück 12

55 35044 288107 Christian Arndt H 7

26 35044 nur net passe Wetzlar 7

18 35042 1 T 3

27 35042 Karo 7 Rotenburg 3


